corpori assimilatur, eo modo quo jam dictum : ex quo sapphiro aiunt fieri colorem caeruleum. Huic lapidi æquum est beatum Paulum comparare usque ad tertium cœlum assumptum, et inde eos attrahentem qui sibi credunt.

3. *Tertius est chalcidonus.* Hic in sacerdotali rationali non defertur, sed carbunculus qui hic non ponitur. Considerandum est igitur ne quando carbunculum ita vocaverit. Porro ἀνθραξ, id est, carbunculus est beatus Andreas, tanquam in caligine vitæ legalis, et ipse sua luce nactus quæsitum Messiam, et sibi notis significans ac demonstrans. **828** Præterea chalcidonus lapis, quanquam alius sit, similis tamen est coloris cum carbunculo : ita dictus quod circa fretum Chalcedonis supra Chrysolim juxta Symplegades scopulos, in locis inaccessis extra hos positus, nempe in saxis ac scopulis desertorum litorum, cum aliis lapidibus pretiosis inveniatur, veluti dixerunt ii qui de rebus patriis Bithynorum scripserunt.

4. *Quartus est smaragdus.* Per smaragdum, qui viridem demonstrat colorem, et splendorem ex eo susceptum ac verustatem, Joannis evangelisæ prædicationem significari arbitramur, qui divina misericordia exhilarat ortam in nobis ex peccato trisittiam.

5. *Quintus est sardonix.* Per hunc Jacobum Zebedæi designari credimus. Quemadmodum enim hic lapis sanguineum refert colorem, ita quoque et hic sanctus inchoata splendida et candida ac divina prædicatione, cursu per sanguinem peracto in modum magistri sui Christi, ad cœlestem et perpetuæ vitæ quietem plenamque lumine transmittitur.

6. *Sextus est sardius.* Hic fulvo colore prosiliens, Philippum propter ignitum erga Christum affectum demonstrat. Quemadmodum enim hic lapis virtutem habet curativam ulcerum carnis et vulnerum ferro inflictorum, ita quoque decor virtutis Philippi subingreditur.

7. *Septimus est chrysolithus.* Pretioso chrysolitho Bartholomæus assimilatur, resplendens et hic aureo virtutum splendore : non tamen sic ut in modum auri liquefiat adversitatibus, sed magis lapidea firmitate stabilem ditans prædicationem.

8. *Octavus est beryllus.* Thomas huic comparatur, qui lapis maris ac hyacinthi colore, et illius ad fidem instabilitatem depingit, et maxime apostolatium ac legationem in longinquam patriam, nempe usque ad Indos et per mare perfectam.

9. *Nonus est topazius.* Topazius ruber et specie carbonis ac candidum aspectum relinquens auxiliando ægris oculis, divinum **829** Matthæum assimilatum habebit, divino zelo ignitum, ut etiam Dei incarnationem describeret usque ad carnem et sanguinem ac lactationem : per quæ eos qui cor habebant exæccatum fidemque infantilem, eos, inquam/